

ZADANIE 1

Wyobraź sobie, że twój kolega idzie na rozmowę kwalifikacyjną w sprawie pracy. Zapisz w tabeli porady na temat tego, jak powinien się zachowywać oraz czego nie powinien robić podczas rozmowy.

Zachowanie wskazane podczas rozmowy kwalifikacyjnej	Zachowanie niewskazane podczas rozmowy kwalifikacyjnej
---	--

ZADANIE 2

Napisz, jak można, a jak nie należy się ubrać na rozmowę kwalifikacyjną, starając się o pracę na wymienione stanowiska pracy.

a) Agencja reklamowa (stanowisko dyrektora kreatywnego).

b) Bank (doradca klienta).

c) Sklep sportowy (stanowisko sprzedawcy).

W tabeli zamieszczono najczęstsze pytania zadawane na rozmowie kwalifikacyjnej oraz przykładowe odpowiedzi na te pytania. Zaznacz znakiem „+” odpowiedzi, które uznajesz za właściwe, a znakiem „-” te, które należałoby zmienić (podaj przy nich alternatywne wypowiedzi).

Pytanie	Odpowiedź	„+” lub „-”	Odpowiedź alternatywna
Dlaczego chce Pan/Pani pracować w naszej firmie?	Bo słyszałem, że nieźle płacicie, więc to wydaje się być niezłą propozycja. W końcu kasa w tym wszystkim jest najważniejsza, co nie?		
Jaka jest Pana/Pani największa wada?	Nie mam wad, no może poza notorycznym spóźnianiem się, ale to chyba nie jest problem, bo jak trzeba to zostaną trochę dłużej – tyle, ile się spóźnię. Wtedy wszystko będzie grało!		
Jakie najważniejsze błędy popełnił Pan/popełniła Pani w poprzedniej pracy?	Hmm... Ogólnie to nigdy się nie mylę... W każdym razie nie w pracy!		
Jak Pan/Pani ocenia swojego poprzedniego szefa?	Szczerze mówiąc, zrezygnowałem/-am z poprzedniej pracy, bo nie mogłem/-am się doczekać wynagrodzenia. Co miesiąc były opóźnienia, a umowa była na niższą sumę niż dostawałem/-am w rzeczywistości, bo mój szef chciał zaoszczędzić na składkach na ZUS! Ale dzięki temu doświadczeniu nauczyłem/-am się postępowania w trudnych sytuacjach i rozmawiania z ludźmi nie do końca uczciwymi. Jest to cenna nauka.		
Jakie są Pana/Pani plany zawodowe na przyszłość?	Chciałbym/-abym w pierwszej kolejności dobrze wdrożyć się do nowych zadań i obowiązków oraz w możliwie najkrótszym czasie podnieść wyniki finansowe mojego działu lub przynajmniej utrzymać je na stabilnym poziomie.		
Jakie są Pana/Pani oczekiwania finansowe?	Jestem przekonany/-a, że firma z tak dobrą renomą odpowiednio wyceni moją pracę. Sądzę, że dojdziemy w tej kwestii do porozumienia.		

ZADANIE 4

Monika i Ewa zostały zaproszone na rozmowę kwalifikacyjną. Przeczytaj uważnie udzielone przez nie odpowiedzi, a następnie napisz, dlaczego przyszły pracodawca odrzucił ofertę Moniki i zatrudnił Ewę.

Pytanie	Odpowiedzi Moniki	Odpowiedzi Ewy
Dlaczego chce Pani pracować w naszej firmie?	Szczerze mówiąc, nie było więcej propozycji na takie stanowisko, odpowiedziałam więc na państwa ogłoszenie. Poza tym ogólnie podoba mi się firma.	Państwa przedsiębiorstwo jest dynamicznie rozwijającą się firmą. Na zaproponowanym stanowisku będę mogła jak najlepiej wykorzystać swoje umiejętności i dotychczasowe doświadczenie.
Dlaczego zrezygnowała Pani z poprzedniej pracy? (pracodawca zadał podchwytliwe pytanie – obydwie dziewczyny formalnie rozwiązały umowę za porozumieniem stron)	Ponieważ mój poprzedni pracodawca nie chciał podnieść mi za niskiej moim zdaniem pensji, czułam się zmuszana do zbyt ciężkiej pracy i niedoceniajana w porównaniu z innymi koleżankami. Poza tym szef nie chciał spełnić obietnicy awansu. Nie zgadzał się również na wykorzystywanie samochodu służbowego i telefonu komórkowego do prywatnych celów.	Z moim poprzednim pracodawcą rozstałam się za porozumieniem stron, ponieważ uznaliśmy, że ze względu na ukształtowaną strukturę firmy moje umiejętności nie mogą być wykorzystywane na odpowiednim (wyższym) stanowisku. Dlatego za najrozsądniejsze rozwiązanie uznaliśmy poszukiwanie przeze mnie pracy, która da mi takie możliwości rozwoju.
Ile chciałaby Pani miesięcznie zarabiać?	To zależy od państwa, w poprzedniej pracy dostawałam marne 1500 zł brutto, więc liczę na więcej.	Myślę, że tak znana i ceniona firma ma tak skonstruowaną siatkę płac (stosownie do umiejętności i zakresu obowiązków), że zaproponowana przez państwa suma na pewno będzie mi odpowiadać.
To znaczy ile? Proszę podać kwotę, jaka by Panią satysfakcjonowała.	Trudno powiedzieć. Myślę, że 3000–3500 zł brutto będzie dla mnie kwotą możliwą do zaakceptowania.	Uwzględniając moje doświadczenie i umiejętności oraz średnią płacę na podobnym stanowisku w innych firmach, uważam, że 3000–3500 zł brutto nie będzie sumą zbyt niską ani zbyt wygórowaną.

Pracodawca zatrudnił Ewę, ponieważ